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Çmimorja dhe kushtet e produkteve dhe shërbimeve për korporata  

1. Menaxhimi i llogarive  Komisioni - EUR Koment  

Hapja e llogarisë rrjedhëse  falas 

per muaj  
Mirëmbajtja e llogarisë rrjedhëse  1 

Hapja e llogarisë së depozitës me afat falas 

Mirëmbajtja e llogarisë së depozitës me afat  falas 

Gjenerimi i gjendjes së llogarisë ne e-Banking  falas pa limite 

Shtypja e gjendjes së llogarisë në degë falas Ofrohet 1 herë në muaj, tjerat 1 EUR 

Dërgesa e gjendjes së llogarisë - komisioni mujor 2 për muaj 

Autorizimi në llogari  5 për person  

Mbyllja e llogarive  falas  

2. Kanalet e shërbimit elektronik  Komisioni - EUR 

Regjistrimi në e-Banking për biznese  falas 

Mirëmbajtja mujore për e-Banking për biznese  1.5 

Regjistrimi në Mobile Banking falas 

Mirëmbajtja mujore për Mobile Banking  falas 

Shërbimi i Qendrës së Thirrjeve falas 

Urdhëresa automatike  falas 

TOP UP Vala / IPKO falas 

3. Transfertat / Pagesat  Komisionet - EUR 

3.1. Transfertat Kombëtare e-Banking  Degë 

Transfertat brenda BKT-së  falas falas 

Transfertat hyrëse kombëtare  falas falas 

Transfertat dalëse kombëtare mbi 10,000 EUR 4 5 

Transfertat dalëse kombëtare deri 10,000 EUR 1 1.5 

Transferat dalëse kombëtare me prioritet  4 5 

3.2. Transfertat Ndërkombëtare e-Banking  Degë 

Ndërkombëtare hyrëse  0.15% e shumës, minimum EUR 15 dhe maksimum EUR 750 

Ndërkombëtare dalëse (standard/prioritar) 
0.20% e shumës, minimum EUR 

15 dhe maksimum EUR 500 
0.20% / 0.25%, minimum EUR 15 / 25 dhe 

maksimum EUR 500 / EUR 750 

3.3. Transfertat me BKT Shqipëria e-Banking  Degë 

Hyrëse/ Dalese me BKT Shqipëria  10 

3.4. Shërbime tjera të transfertave / pagesave Komisioni - EUR Koment  

Konfirmim I llogarisë përmes SWIFT  5 Transaksionet  

Konfirmim I llogarisë përmes SWIFT  30 Taksa në tërë muajin  

Kthim pagesash të gabuara 5 

për transaksion  

Të dhënat e pasakta  5 

Komisioni për amendim  50 

Komisioni per nderrim te date-valutes 25 

Investigimi i pagesës 8 
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3.5 Pagesat tjera Komisioni - EUR Koment  

Pagesat e ATK/ Thesarit përmes e-banking  0.5 për pagesë  

Shërbimet publike, thesari dhe pagesat tjera  1.5 (permes llogarise) dhe 2 (me kesh)  ne dege 

Pranimi i listës së pagave 2 për listë  

Procesimi i pagës ne BKT falas ne dege 

Procesimi i pagës me banka tjera 2/0.10 
2 EUR  per liste me 20 paga, te tjera 0.10 

EUR  per page 

Giro pagesat për doganën  1 permes e banking dhe ne dege  

Giro pagesat per - Sigma, Dardania, Insig, 
Prisig, Elsig 

0.50 permes e banking dhe ne dege 

Pgesat tjera/ Giro 1 permes e banking dhe ne dege 

Pagesat per KUR Prishtina  falas permes e banking dhe ne dege 

Pagesat KEDS falas permes e banking 1.5 EUR  ne dege 

Pagesat e kolektorëve / shpk terminali dhe 
deklarimi i tatimit  

0.4 

4. Kartat e Kreditit - STANDARD MASTER Komisioni - EUR 

Lëshimi i kartës së kreditit për herë të parë falas 

Rilëshimi i kartës në rast të 
humbjes/vjedhjes/dëmtimit 

10.5 

Gjenerimi / rigjenerimi i PIN-it e para falas, të tjerat 3.5 EUR 

Ndryshimi i PIN-it në ATM falas 

Mirëmbajtja vjetore e kartës 14 

Mirëmbajtja mujore e kartës falas 

Pagesat në POS të BKT-së falas dhe pa limit  

Pagesat në POS të bankave tjera brenda dhe 
jashtë vendit 

falas 

Pagesat përmes internetit  falas 

Limiti i pagesave online Deri 50% e limitit të kartës, jo më shumë se 7,000 EUR 

Pagesa minimale  10% 

Limiti I tërheqjes kesh dhe paradhënies në e-
Banking  

Deri në 10 transaksione brenda ditës - max 600 EUR 

Interesi mujor për blerje  1.5% 

Interesi mujor për tërheqje kesh 2% interesi + 7 EUR për transaksion 

Interesi mujor për pagesë të vonuar të 
shumës minimale  

2% 

Cikli 1 Data 5 e muajit  

Cikli 2 Data 20 e muajit  

5. Shërbimi POS  Komisionet - EUR 

Mirëmbajtja e llogarisë POS  falas 

Mirëmbajtja mujore për POS GPRS  1.5 Eur komision deri 1,000 Eur qarkullim, falas mbi 1,000 Eur qarkullim 
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6. Menaxhimi i parasë së gatshme  
Komisioni - EUR Koment  

6.1. Tërheqjet  

Tërheqjet kesh në degë EUR 0 - 19,999 0.2 për transaksion  

Tërheqjet kesh në degë EUR 20,000 - 100,000 0.10% 
e shumës së tërhequr  

Tërheqjet kesh në degë mbi EUR 100,000 0.20% 

6.2. Deponimet  Komisioni - EUR 

Deponimet direkte në llogari përmes degës falas 

Deponimet e mjeteve nga/për palët e treta  1 EUR (ditëve të punës) / 3 EUR (fundjavë) 

Deponimet në monedha metalike - 1 deri 50 copë falas 

Deponimet në monedha metalike - mbi 50 copë 5%, minimum EUR 5 

6.3. Shërbime tjera të keshit Komisioni - EUR 

Paratë e dëmtuara -  1 kartëmonedhë  1 

Paratë e dëmtuara -  më shumë se 1 kartëmonedhë  EUR 0.5 për copë 

Konvertime ne monedha te huaja 1  

6.4. Shërbimi i bartjes së keshit  Komisioni - EUR 

Mbledhja e keshit në regj. e Prishtinës - një herë  250 EUR / për transaksion 

Mbledhja e keshit jashtë regj. të Prishtinës - një herë  400 EUR / për transaksion 

Mbledhja e keshit në regj. e Prishtinës - një herë në 
javë 

150 EUR / për transaksion 

Mbledhja e keshit jashtë regj. të Prishtinës - një herë 
në javë 

250 EUR / për transaksion 

Mbledhja e keshit në regj. e Prishtinës - një herë në 
muaj  

200 EUR / për transaksion 

Mbledhja e keshit jashtë regj. të Prishtinës - një herë 
në muaj 

300 EUR / për transaksion 

Mbledhja mujore e keshit në 4 vende, në baza ditore  4,000 EUR / tarifë fiksë 

7. Shërbime tjera bankare Komisionet - EUR 

Vërtetim për pagesën e produktit kreditor 25 

Komisioni per kolateral (ndryshim, cregjistrim, pelqim) Minimum 15 - nuk aplikohet kur kredia mbyllet pas maturimit sipas kontrates 

Vërtetim për vlerësimin e kolateralit  25 

Kopja e dokumenteve nga dosja e klientit - deri 6 
muaj 

2 

Kopja e dokumenteve nga dosja e klientit - mbi 6 
muaj 

5 

Konfirmim për vizë  2.5 

Konfirmim për auditorë të jashtëm 5 

Konfirmim për posedim të llogarisë bankare  2.5 

Letër referencë / qëllim / qarkullim për klientë kredie  5 

Letër referencë / qëllim / qarkullim për jo-klientë 
kredie  

10 

Konfirmim për shpenzime bankare  5 

Dërgesa e gjendjes së llogarisë - komisioni mujor 2 
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Çmimorja dhe kushtet për Financat e Strukturuara 

LETËR KREDITË LK / ME MBULESË KESHI Komisionet - EUR 

Kombëtare 1.2% p.a / komisioni min 50 EUR 

Ndërkombëtare 2% p.a / komisioni min 100 EUR 

Komisioni për lëshim 0.5% në shumën e LK 

LETËR KREDITË LK / NORMALE TË FINANCUARA   

Kombëtare 4.5% p.a / komisioni min 50 EUR 

Ndërkombëtare  4.5% p.a / komisioni min 100 EUR 

Konfirmimi përmes bankave tjera Varësisht nga kushtet e bankave tjera 

Letër Kredi me mbulesë Garancioni E negociueshme 

Komisioni për lëshim 0.5% në shumën e LK 

LETËR GARANCION LG /ME MBULESË KESHI   

Kombëtare 1.2% p.a / komisioni min 50 EUR 

Ndërkombëtare 2% p.a / komisioni min 100 EUR 

Komisioni për lëshim 0.5% në shumën e LG 

LETËR GARANCION LG /NORMALE TË FINANCUARA   

Kombëtare 4.5% p.a / komisioni min 50 EUR 

Ndërkombëtare 5% p.a / komisioni min 100 EUR 

Konfirmimi përmes bankave tjera Varësisht nga kushtet e bankave tjera 

Garancion bankar me mbulesë Garancioni E negociueshme 

Komisioni për lëshim 0.5% në shumën e LG 

LK & LG KOMISIONET E NDËRLIDHURA   

Komision këshillimi 0.5% / Min 100 EUR 

Pranimi i dokumenteve 0.2% / Min 50 EUR 

Pagesa e shtyer 0.2% / Min 50 EUR 

Konfirmimi i importit 0.4% / Min 50 EUR 

Konfirmimi i eksportit 0.2% / Min 50 EUR 

Dërgimi i dokumenteve Tarifa e DHL 

Ndryshimi dhe anulimi 40 EUR 

Transfer (në favor të palës së tretë) 0.4% / Min 100 EUR, Max 500 EUR 
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PRODUKTI SHUMA 
QËLLIMI I 
KREDISË 

MATU
RITETI 
(MUAJ

) 

NORMA E 
INTERESIT (P.A) 

KOMISIONI I 
DISBURSIMIT 

NORMA EFEKTIVE E 
INTERESIT* 

Klient 
Ekzistues 

Klient 
i ri 

Klient 
Ekzistue

s 

Klient  i 
ri 

Klient 
Ekzistues 

Klient  i ri 

KREDI 

5,000 - 
25,000 

Mall 36 13.0% 13.5% 1.0% 1.5% 15.07% 16.08% 

Investim 60 13.0% 13.5% 1.0% 1.5% 14.63% 15.49% 

Kombinuar 48 13.0% 13.5% 1.0% 1.5% 14.80% 15.72% 

25,001 - 
50,000 

Mall 36 12.7% 13.3% 1.0% 1.5% 14.39% 15.50% 

Investim 60 12.5% 13.0% 1.0% 1.5% 13.84% 14.69% 

Kombinuar 48 12.5% 13.0% 1.0% 1.5% 13.96% 14.87% 

50,001 - 
100,000 

Mall 36 12.5% 12.7% 1.0% 1.3% 14.12% 14.60% 

Investim 72 12.3% 12.5% 1.0% 1.3% 13.51% 13.88% 

Kombinuar 60 12.3% 12.5% 1.0% 1.3% 13.59% 13.98% 

100,001 - 
250,000 

Mall 36 12.0% 12.3% 1.0% 1.3% 13.53% 14.12% 

Investim 72 11.5% 12.0% 1.0% 1.3% 12.60% 13.30% 

Kombinuar 60 11.5% 12.0% 1.0% 1.3% 12.67% 13.40% 

LINJË KREDITORE 

25,000 - 
50,000 Mall 

12 

14.0% 15.0% 1.0% 1.3% 16.17% 17.71% 

50,001 - 
100,000 

Qëllime 
likuiditeti 13.0% 14.0% 1.0% 1.3% 15.02% 16.55% 

100,001 - 
250,000 

Nevoja 
afatshkurtë

ra 12.0% 12.5% 1.0% 1.3% 13.88% 14.82% 

MBITËRHEQJE 

25,000 - 
50,000 Mall 

12 

14.0% 15.0% 1.0% 1.3% 16.17% 17.71% 

50,001 - 
100,000 

Qëllime 
likuiditeti 13.5% 14.0% 1.0% 1.3% 15.60% 16.55% 

100,001 - 
250,000 

Nevoja 
afatshkurtë

ra 12.0% 12.5% 1.0% 1.3% 13.88% 14.82% 
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PRODUKTI SHUMA              
QËLLIMI I            
KREDISË 

MATURITETI 
(MUAJ) 

NORMA E 
INTERESIT 

(P.A) 

KOMISIONI I       
DISBURSIMIT 

NORMA 
EFEKTIVE E 
INTERESIT * 

KREDI AGRO 

1,000 - 5,000 

Mall 36 

22.0% 2.0% 

29.01% 

Investim 84 26.93% 

Kombinuar 60 27.55% 

5,001 - 10,000 

Mall 36 

18.2% 2.0% 

22.15% 

Investim 84 21.06% 

Kombinuar 60 21.38% 

10,001 - 30,000 

Mall 36 

13.9% 2.0% 

16.77% 

Investim 84 15.82% 

Kombinuar 60 16.10% 

30,001 - 50,000 

Mall 36 

11.5% 1.0% 

13.01% 

Investim 84 12.57% 

Kombinuar 60 12.70% 

> 50,000 

Mall 36 

11.1% 1.0% 

12.53% 

Investim 84 12.11% 

Kombinuar 60 12.23% 
 

Shënim: Norma efektive e interesit e paraqitur në tabelat më sipër është përllogaritur duke u bazuar në shumën më të ulët të përcaktuar në bazë 

produkti dhe maturiteti  

Çmimorja dhe kushtet për Kreditë Agro

Mall 36 13.0% 13.5% 1.0% 1.5% 15.07% 16.08%

Investim 60 13.0% 13.5% 1.0% 1.5% 14.63% 15.49%

Kombinuar 48 13.0% 13.5% 1.0% 1.5% 14.80% 15.72%

Mall 36 12.7% 13.3% 1.0% 1.5% 14.39% 15.50%

Investim 60 12.5% 13.0% 1.0% 1.5% 13.84% 14.69%

Kombinuar 48 12.5% 13.0% 1.0% 1.5% 13.96% 14.87%

Mall 36 12.5% 12.7% 1.0% 1.3% 14.12% 14.60%

Investim 72 12.3% 12.5% 1.0% 1.3% 13.51% 13.88%

Kombinuar 60 12.3% 12.5% 1.0% 1.3% 13.59% 13.98%

Mall 36 12.0% 12.3% 1.0% 1.3% 13.53% 14.12%

Investim 72 11.5% 12.0% 1.0% 1.3% 12.60% 13.30%

Kombinuar 60 11.5% 12.0% 1.0% 1.3% 12.67% 13.40%

25,000 - 50,000 Mall 14.0% 15.0% 1.0% 1.3% 16.17% 17.71%

50,001 - 100,000 Qëllime likuiditeti/ 13.0% 14.0% 1.0% 1.3% 15.02% 16.55%

100,001 - 250,000 Nevoja afatshkurtëra 12.0% 12.5% 1.0% 1.3% 13.88% 14.82%

25,000 - 50,000 Mall 14.0% 15.0% 1.0% 1.3% 16.17% 17.71%

50,001 - 100,000 Qëllime likuiditeti/ 13.5% 14.0% 1.0% 1.3% 15.60% 16.55%

100,001 - 250,000 Nevoja afatshkurtëra 12.0% 12.5% 1.0% 1.3% 13.88% 14.82%

PRODUKTI
Klient Ekzistues

NORMA E INTERESIT (P.A)

12

12

LINJË KREDITORE

MBITËRHEQJE

5,000 - 25,000

25,001 - 50,000

50,001 - 100,000

100,001 - 250,000

KREDI

NORMA EFEKTIVE E INTERESIT*

Klient Ekzistues Klient  i ri

KOMISIONI I DISBURSIMIT

Klient  i ri
Klient 

Ekzistues
Klient i ri

MATURITETI 

(MUAJ)
QËLLIMI I KREDISËSHUMA

Mall 36 29.01%

Investim 84 26.93%

Kombinuar 60 27.55%

Mall 36 22.15%

Investim 84 21.06%

Kombinuar 60 21.38%

Mall 36 16.77%

Investim 84 15.82%

Kombinuar 60 16.10%

Mall 36 13.01%

Investim 84 12.57%

Kombinuar 60 12.70%

Mall 36 12.53%

Investim 84 12.11%

Kombinuar 60 12.23%

> 50,000 11.1% 1.0%

10,001 - 30,000 13.9% 2.0%

30,001 - 50,000 11.5% 1.0%

NORMA EFEKTIVE 

E INTERESIT *

KREDI AGRO

1,000 - 5,000 22.0% 2.0%

5,001 - 10,000 18.2% 2.0%

KOMISIONI I       

DISBURSIMIT
PRODUKTI SHUMA             

QËLLIMI I            

KREDISË

MATURITETI 

(MUAJ)

NORMA E 

INTERESIT (P.A)
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